

نحوه پرینت و رفع نقص
کارت شرکت در آزمون
کارشناسی ارشد ناپیوسته
و دکتری تخصصی
سال ۱۴۰۳

صفحات ۶ و ۵


www.sazman.gov.ir

ریک سنجش



ISSN: 1736-2846

هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور • دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ • ۱۶ صفحه • شماره پیاپی ۱۳۶۵

نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۳ برگزار شد

نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت آزمون‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳ در سراسر کشور، روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه، با حضور بیش از ۱۰۰۰ نفر از سراسر کشور، به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، رئیس شورای حفاظت آزمون‌های سراسری، در این نشست، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، گفت: آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۳ برای نخستین بار به صورت هم‌زمان در روز جمعه ۴ اسفند ماه برگزار می‌شود و در تلاش هستیم که این آزمون‌ها با هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار، عوامل اجرایی و حفاظتی داخل و خارج از حوزه‌های آزمون، در سلامت و آرامش کامل برگزار شود؛ ضمن آنکه همراهی داوطلبان عزیز و خانواده‌های فهیم آنان، نقش ارزنده‌ای در برگزاری سالم آزمون‌ها خواهد داشت.

ادامه در صفحه ۳



یادداشت هفته

چند نکته درباره

آزمون دکتری سال ۱۴۰۳

۲

در این شماره...

اساسنامه سازمان

«ملی سنجش و ارزشیابی
آموزش کشور» تصویب شد

۲

آیین تجلیل از کارکنان جانباز
و فرزند شهید سازمان سنجش
آموزش کشور برگزار شد

۴

معلولیت

مانع ورود به دانشگاه نیست

۱۵

فراخوان اولویت‌های

پژوهشی و فناوری سال ۱۴۰۲
سازمان سنجش آموزش کشور

۱۶

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور تشریح کرد

فرآیند برگزاری آزمون‌های

کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳



معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، فرآیند برگزاری آزمون ورودی مقاطع کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر علی صدر، در نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت، در تشریح فرآیند برگزاری آزمون‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳، گفت: در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته، بیش از ۴۷۶ هزار داوطلب در صبح و بعداز ظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه سال جاری با هم به رقابت می‌پردازند.

ادامه در صفحه ۳

برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		کارشناسی ارشد	کارشناسی به کارشناسی	کارشناسی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای
		نوبت اول	نوبت دوم			
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	۱۴۰۳/۱/۷ تا ۱۴۰۳/۱/۱۲	به پایان رسید	۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳	۱۴۰۳/۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۴/۲۴
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و ۷	عصر جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۴	صبح و عصر جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۴	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲

یادداشت هفته

چند نکته درباره آزمون دکتری سال ۱۴۰۳

مدیر اجرایی

سلام اسلامی چون بوی آشنایی!

به یاری خداوند، آزمون دکتری «Ph.D» نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳، در بعد از ظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه در حوزه‌های این آزمون در سراسر کشور برگزار می‌شود. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در این ستون، به یادآوری چند نکته درباره آزمون یاد شده بپردازیم:

۱- کارت شرکت در آزمون تمام داوطلبان، از روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه برای مشاهده و پرینت، روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و داوطلبان متقاضی شرکت در این آزمون می‌توانند برای پرینت کارت شرکت در آزمون، در زمان مقرر به این سایت رجوع کنند و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای (شامل: نام خانوادگی و نام، کد ملی و تاریخ تولد) یا اطلاعات ثبت‌نامی‌شان (شماره پرونده و کد پی‌گیری)، از کارت شرکت در آزمون خود پرینت تهیه کنند و بر اساس آدرس و تاریخ تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند.

۲- تمام داوطلبان آزمون دکتری سال ۱۴۰۳ توجه داشته باشند که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است.

۳- به تمام داوطلبان توصیه می‌شود که مندرجات برگ راهنمای شرکت در آزمون را، که همراه با کارت شرکت در جلسه آزمون در زمان مقرر، روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و قابل پرینت است، دقیقاً مطالعه کنند و با توجه به شماره داوطلبی درج شده روی کارت ورود به جلسه آزمون و براساس نشانی حوزه‌های امتحانی، که روی این کارت درج شده است، حوزه امتحانی خود را شناسایی نمایند.

۴- داوطلبان برای حضور در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون و اصل کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، چند مداد سیاه ترم پُرتنگ، پاک‌کن، تراش و سنجاق به همراه داشته باشند و از آوردن وسایل اضافی به جلسه آزمون و هرگونه وسیله ارتباطی، الکترونیکی و محاسباتی (از قبیل: تلفن همراه، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند، پیجر و ماشین حساب)، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه، هرگونه نِت و یادداشت و نظایر آن اکیداً خودداری کنند؛ زیرا به همراه داشتن هر یک از وسایل پیشگفته، به عنوان تخلف و تقلب تلقی می‌شود و با داوطلبان متخلف، برابر آیین‌نامه تقلب و تخلف رفتار خواهد شد.

مناسبت‌های هفته



۱۵ شعبان، خجسته زادروز
یگانه منجی بشریت و مصلح کل
حضرت ولی عصر (عج)
بر تمام منتظران ظهور آن
دردانه هستی تهنیت باد



۱۱ شعبان، فرخنده زادروز
حضرت علی اکبر (ع)
و روز جوان
تهنیت باد

سخن بزرگان

حضرت ولی عصر، امام مهدی (عج):

أنا خاتم الأوصیاء و بی یدفع الله البلاء عن اهلی و شیعتی

من آخرین جانشین پیامبر هستم و به وسیله من است که خداوند بلا را از خاندان و شیعیانم دور می‌سازد.

«بهارالانوار» ج ۵۲، ص ۳۰

پیامبر اکرم (ص):

التَّوْبَةُ حَسَنٌ وَلَکِنَّ فِي الشَّيْبِ أَحْسَنُ

توبه زیباست، ولی از جوان زیباتر.

«کنز العمال» ج ۴۳۵۴۲

قابل توجه
خوانندگان
هفته‌نامه
پیک سنجش

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک‌سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جویهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده و همین‌طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل: peyk@sanjesh.org

نشست هماهنگی نمایندگان تام‌الاختیار و مسؤولان حفاظت آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۳ برگزار شد

ادامه از صفحه اول

دکتر محمدحسین حاجیلو، در خصوص چگونگی نظارت بر برگزاری سالم و بدون دغدغه این آزمون‌ها برای داوطلبان، گفت: با همکاری و تلاش شبانه‌روزی شما عزیزان در سال‌های اخیر، تحقق عدالت آموزشی و شایسته‌گزینی در آزمون‌های ملی و بین‌المللی، که سازمان سنجش آموزش کشور مجری برگزاری آن است، به اثبات رسیده است.

وی، با اشاره به فعالیت‌های مختلف

سازمان سنجش آموزش کشور در برگزاری آزمون‌های ملی و بین‌المللی، گفت: اسفند ماه امسال، ماهی حساس و مهم برای داوطلبان عزیز و سازمان سنجش آموزش کشور است؛ چرا که آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۲ با بیش از ۶۲۷ هزار داوطلب در ۴ اسفند ماه و آزمون‌های استخدامی رشته آموزش، وکلای قوه قضائیه، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، حسابداران رسمی مالیاتی، هفتمین آزمون عضویت در مشاوران

مالیاتی، دفتریاری سازمان اسناد و املاک کشور با بیش از ۷۵۰ هزار داوطلب در روزهای ۱۷ و ۱۸ اسفند ماه برگزار خواهد شد و همه عوامل اجرایی و حفاظتی، آمادگی لازم را دارند تا در قالب تیم‌های هماهنگ، برای حفظ امنیت و سلامت این آزمون‌ها اقدام کنند.

در ادامه این نشست، مختار کاظم‌زاده، مشاور رئیس سازمان و رئیس مرکز حراست سازمان سنجش آموزش کشور، بر رعایت کامل دستورالعمل‌ها در حفاظت

از مخازن و فرآیندهای اجرایی برگزاری آزمون در حوزه‌ها تأکید کرد. رئیس مرکز حراست سازمان سنجش آموزش کشور، با اشاره به اینکه باید از ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی در هر استان در خصوص پیشگیری از تخلف‌های احتمالی استفاده شود، افزود: آگاهی‌بخشی به داوطلبان و خانواده‌های آنان، فضای مناسب‌تری را برای برگزاری آزمون‌های گسترده‌ای که سازمان سنجش آموزش کشور مجری آنهاست، فراهم می‌کند.

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور تشریح کرد

فرآیند برگزاری آزمون‌های

کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳

ادامه از صفحه اول

وی افزود: آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۲ نیز با بیش از ۱۵۱ هزار داوطلب، صرفاً در بعدازظهر جمعه ۴ اسفند ماه برگزار خواهد شد و با توجه به برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های به عمل آمده، آزمون کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی، با تلاش و همدلی عوامل اجرایی و حفاظتی آزمون در سراسر کشور، به خوبی و در سلامت کامل برگزار خواهد شد.

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در ادامه، از تمامی عوامل اجرایی آزمون کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی سال ۱۴۰۲ در شهرستان‌ها، سازمان‌ها، نهادهای نظارتی، و اجرایی، مانند وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت راه و شهرسازی، قوه قضائیه، نهادهای امنیتی، نیروی های انتظامی، دانشگاه‌ها، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، سازمان اورژانس کشور و ... که در برگزاری آزمون‌ها همگام و همراه هستند، تشکر و قدردانی کرد و گفت: با همکاری



همگی عوامل در سراسر کشور، شاهد برگزاری آزمون‌هایی با سلامت و امنیت مطلوب خواهیم بود.

در ادامه این نشست، محمود عزیزی، رئیس مرکز اجرای آزمون‌های سازمان سنجش، با تأکید بر انتشار کارت شرکت در این آزمون‌ها از روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، گفت: آن دسته از داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد که، علاوه بر کدرشته امتحانی اصلی، متقاضی شرکت در رشته امتحانی دوم بوده‌اند، باید کارت

شرکت در آزمون رشته امتحانی دوم خود را نیز دریافت کنند و پرنیت بگیرند. ضمناً زمان برگزاری آزمون رشته‌های شناور کارشناسی ارشد، بعدازظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه است.

عزیزی، در پایان، خاطر نشان کرد: آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ در ۱۵۴ شهر، ۲۶۱ حوزه اصلی و ۱۲۴۰ حوزه فرعی، و آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۲ در ۱۵۴ شهر، ۱۸۶ حوزه اصلی و ۵۶۸ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.

اساسنامه سازمان

«ملی سنجش

و ارزشیابی

آموزش کشور»

تصویب شد

اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش کشور، از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید. در جلسه ۸۹۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، عصر روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن ماه در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش کشور به تصویب رسید.

حجت‌الاسلام و المسلمین خسروینساح، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، از تصویب اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش کشور، در این جلسه که ماده واحده آن در جلسات قبیل شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده بود، با اصلاحاتی خبر داد.



کارت شرکت در آزمون کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۲ امروز منتشر می شود

نیز بوده اند هم، باید کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی دوم خود را دریافت کنند و از آن پرینت بگیرند و به آدرس حوزه امتحانی مندرج روی کارت مراجعه کنند. ضمناً زمان برگزاری آزمون رشته های شناور کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ بعد از ظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه است. وی افزود: ضرورت دارد که داوطلبان گرامی، برای اطلاع از جزئیات دریافت کارت و برگزاری آزمون، اطلاعیه های منتشر شده در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور را به دقت مطالعه کنند.

مشخصات شناسنامه ای و مشخصات ثبت نامی، شامل: شماره پرونده و کد رهگیری، نسبت به پرینت کارت شرکت در آزمون خود اقدام کنند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامی است. معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور، افزود: آن دسته از داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد که، علاوه بر کدرشته امتحانی اصلی، متقاضی شرکت در رشته امتحانی دوم

بعد از ظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه و آزمون مقطع دکتری (تیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۲ نیز در بعد از ظهر همین روز (جمعه ۴ اسفند ماه) براساس اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در این آزمون ها برگزار خواهد شد. وی، در مورد جزئیات برگزاری آزمون کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۲، گفت: کارت شرکت در این آزمون ها از روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه (امروز) روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و داوطلبان لازم است که براساس

معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور، از انتشار کارت شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته و آزمون مقطع دکتری (تیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۲ از روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه (امروز) روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر علی صدر، با اعلام این خبر، افزود: آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ در صبح و

آیین تجلیل از کارکنان جانباز و فرزند شهید سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد



آیین تجلیل از کارکنان جانباز و فرزند شهید سازمان سنجش آموزش کشور، روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه، همزمان با ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانباز، با حضور قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر محمدحسین حاجیلو، در این مراسم، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز جانباز، به مأموریت حساس سازمان سنجش آموزش کشور اشاره کرد و گفت: شناسایی شایستگی در آزمون های مختلف، از مأموریت های مهم و اصلی سازمان سنجش آموزش کشور بوده و امید جوانان بر حفظ امانت و صیانت از حقوق داوطلبان است.

وی، خطاب به کارکنان ایثارگر سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: لازمه حفظ امانت و صیانت، داشتن روحیه ایثارگری و از خودگذشتگی است که شما جانبازان و فرزندان شهید می توانید با تزریق این روحیه

سنجش آموزش کشور نیز در کنار شما دلیرمردان و شیرزنان، می توانید با حفظ روحیه ایثارگری، در پیشبرد اهداف سازمان و تحقق عدالت آموزشی اقدام کنند. قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور، در پایان، با اهدای لوح از کارکنان جانباز و فرزند شهید سازمان سنجش آموزش کشور تقدیر کرد.

پرتنگ و با شکوه بوده است و باید توجه کنیم که فرهنگ مقاومت می تواند آینده ساز فرزندان این سرزمین و بوم باشد. دکتر حاجیلو افزود: جانبازان و شهدا برگردن ما حق دارند و ایثارگران و جانبازان سراقراز، عامل تولید امنیت، عزت، منزلت و اعتبار برای ایرانیان هستند. کارکنان و مسؤولان سازمان

به بدنه سازمان سنجش، این روحیه را تقویت کنید. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان سنجش آموزش کشور، با اشاره به خاطرات جانبازان و رزمندگان حاضر در جلسه، گفت: حضور خانواده های معظم شهدا و جانبازان در برگزاری جشن های دهه فجر انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه،



سازمان سنجش آموزش کشور

نحوه پرینت و رفع نقص کارت شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳

درج اطلاعات ثبت نامی یا شناسنامه‌ای از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ و پرینت کارت شرکت در آزمون از درگاه سازمان سنجش آموزش کشور: www.sanjesh.org



در صورت در اختیار نداشتن اطلاعات ثبت نامی و عدم پرینت کارت مراجعه به سیستم پاسخگویی سازمان سنجش آموزش کشور:
<https://request.sanjesh.org>

کارت داوطلبانی که متقاضی شرکت در رشته امتحانی دوّم (رشته شناور) نیز هستند، هم‌زمان با کارت اصلی و پشت سر هم پرینت می‌شود



کنترل بندهای ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ (اطلاعات شناسنامه‌ای) و در صورت مشاهده مغایرت، پی‌گیری از اداره ثبت احوال منطقه سکونت متقاضی



کنترل بند معلولیت و در صورت مغایرت، همراه داشتن گواهی معتبر سازمان بهزیستی و مراجعه به نماینده سازمان سنجش در حوزه مربوطه (طبق جدول شماره ۲ اطلاعیه) در روزهای ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ و ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۰۰ و ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰



ویرایش اطلاعات در صورت مغایرت سایر مندرجات کارت (نام رشته تحصیلی، نام محل تحصیل و معدل دوره کارشناسی و...) از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ در درگاه سازمان سنجش آموزش کشور



- درج عنوان سهمیه «رزمندگان و ایثارگران» در کارت، با توجه به تأیید ارگان ذی‌ربط و در صورت عدم تأیید، درج عنوان سهمیه «آزاد»
- در صورت مغایرت سهمیه‌های ایثارگران بنیاد شهید و امور ایثارگران و سهمیه رزمندگان ارگان وزارت جهاد کشاورزی، سپاه پاسداران (سازمان بسیج مستضعفین) و واحدهای تابع ستاد کل نیروهای مسلح، ویرایش اطلاعات از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ در درگاه سازمان سنجش آموزش کشور

روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ، محل رفع نقص کارت و برگزاری آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ کشور، توجه شما را به موارد زیر جلب می‌کنند:

الف - برگزاری آزمون و پرینت کارت شرکت در آزمون

این آزمون در صبح و بعدازظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ و براساس اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی مربوط برگزار خواهد شد. داوطلبان هر یک از کدرشته‌های امتحانی لازم است که به نشانی مندرج روی کارت شرکت در آزمون مراجعه کنند. محل برگزاری آزمون داوطلبان با توجه به شهرستان درج شده در بند ۲۶ تقاضانامه ثبت‌نامی آنان به شرح جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده) است.

لازم به توضیح است که کارت شرکت در این آزمون، حاوی اطلاعات ثبت‌نامی، تاریخ و محل برگزاری آزمون داوطلبان، از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ (امروز) روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و داوطلبان لازم است که براساس مشخصات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، شماره شناسنامه، سال تولد) و مشخصات ثبت‌نامی (شماره پرونده و کد رهگیری)، نسبت به پرینت کارت شرکت در آزمون خود اقدام کنند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است.

چنانچه داوطلب به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، شماره پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به سیستم پاسخگویی اینترنتی این سازمان به نشانی: <https://request.sanjesh.org> و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، شماره داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام خود اقدام کند. لازم به ذکر است این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ بنابراین، داوطلبانی که به اطلاعات

فوق دسترسی ندارند، لازم است که با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

تبصره: آن دسته از داوطلبانی که، علاوه بر کدرشته‌امتحانی اصلی، متقاضی شرکت در رشته امتحانی دوم (رشته شناور) نیز بوده‌اند، می‌بایست کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی دوم خود را نیز از درگاه این سازمان پرینت بگیرند و به آدرس حوزه امتحانی مندرج روی کارت مراجعه کنند. **زمان برگزاری آزمون رشته‌های شناور (رشته انتخابی دوم)، بعدازظهر روز جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ است.**

۱- آزمون کدرشته‌های امتحانی ۱۱۲۸ (آموزش زبان ژاپنی)، ۱۱۲۹ (زبان و ادبیات اردو)، ۱۲۸۷ (مهندسی طراحی محیط زیست)، ۱۲۵۶ (تمایش عروسی) و ۱۲۶۰ (مجموعه موسیقی) منحصرأ در شهرستان تهران برگزار خواهد شد؛ لذا داوطلبان هر یک از کدرشته‌های امتحانی مذکور، ضرورت دارد که بر اساس آدرس و تاریخ مندرج روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط در شهرستان تهران مراجعه کنند.

۲- محل برگزاری آزمون برای ۸ کدرشته‌امتحانی، شامل: کدرشته‌های امتحانی ۱۱۴۷، ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸ و ۱۱۵۹ که ثبت‌نام آنها از سوی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و با هماهنگی این سازمان صورت گرفته است، در شهرستان تهران خواهد بود و از طریق اطلاعیه‌ای که هر یک از ارگان‌های ذی‌ربط صادر می‌کنند، آزمون این کدرشته‌ها در تاریخ‌های پیش‌بینی شده برگزار خواهد شد؛ بنابراین، برای این دسته از داوطلبان، کارت شرکت در آزمون از طریق درگاه سازمان سنجش صادر نشده است.

ب - کنترل محتوای کارت شرکت در آزمون

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ کارت شرکت در آزمون وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی‌گیری کنید.

۲- چنانچه در رابطه با بند معلولیت اختلافی

مشاهده می‌شود، ضروری است که در یکی از روزهای چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ و پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۰۰ و ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰ به نمایندگی این سازمان مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط مراجعه کنید (آدرس واحدهای رفع نقص در جدول شماره ۲ در ذیل این اطلاعیه در سایت سازمان سنجش آمده است).

۲- در صورتی که در رابطه با سایر مندرجات کارت شرکت در آزمون، از جمله: نام رشته تحصیلی، نام محل تحصیل و معدل دوره کارشناسی (معدل براساس مفاد بند «د» مندرج در این اطلاعیه)، یا توجه به ثبت‌نام انجام شده، اشکالی مشاهده می‌شود، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ متحصراً به قسمت ویرایش اطلاعات کارت در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و موارد مربوط را اصلاح کنید.

۴- داوطلبان شرکت‌کننده در این آزمون، چنانچه متقاضی اعمال بند مربوط به گزینش در رشته‌های دانشگاه پیام‌تور و مؤسسات غیرانتفاعی هستند، لازم است که در زمان تکمیل فرم انتخاب رشته (در اواخر خرداد ماه سال ۱۴۰۳)، در این خصوص طبق اعلام این سازمان اقدام کنند.

ج - سهمیه رزمندگان و ایثارگران

۱- در کارت شرکت در آزمون، در مقابل سهمیه ثبت‌نامی آن دسته از داوطلبانی که در تقاضانامه ثبت‌نام و با توجه به ضوابط، داوطلب سهمیه رزمندگان و ایثارگران شده‌اند و سهمیه آنان مورد تأیید ارگان ذی‌ربط قرار گرفته، عیناً همان عنوان سهمیه انتخابی قید شده است.

۲- آن دسته از داوطلبانی که در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ با توجه به ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای شماره یک (۱) آزمون مذکور، متقاضی سهمیه رزمندگان - ایثارگران شده‌اند و سهمیه آنان از سوی ارگان ذی‌ربط مورد تأیید قرار نگرفته، در کارت شرکت در آزمون آنان در مقابل عنوان سهمیه، «آزاد» درج شده است.

۲- متقاضیان استفاده از سهمیه‌های ایثارگران بنیاد شهید و امور ایثارگران و سهمیه رزمندگان ارگان وزارت جهاد کشاورزی، سپاه پاسداران (سازمان بسیج مستضعفان) و واحدهای تابعه ستاد کل



تیروهای مسلح، برای اعلام مغایرت لازم است که از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ منحصرأ به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در این درگاه، نسبت به اصلاح و ویرایش سهمیه خود اقدام کنند تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه برای آنان اعمال شود. ضمناً تأکید می‌شود داوطلبانی که در زمان ثبت‌نام، داوطلب استفاده از سهمیه بوده‌اند، ولی سهمیه آنان به هر دلیل از طرف ارگان ذی‌ربط مورد تأیید قرار نگرفته است، باید برای بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه خود (بعد از ویرایش)، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ علت عدم تأیید سهمیه خود را از ارگان‌های ذی‌ربط پی‌گیری کنند. در صورت تأیید سهمیه آنان از سوی ارگان ذی‌ربط، سهمیه درخواستی اعمال می‌شود؛ در غیر این صورت، این دسته از داوطلبان با سهمیه آزاد گزینشی خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

د- توضیحات مهم در خصوص معدل:

معدل مندرج در کارت شرکت در آزمون داوطلبان، براساس ثبت‌نام اینترنتی که از سوی خود داوطلب انجام شده، درج شده است؛ لذا داوطلبان لازم است که معدل مندرج در کارت شرکت در آزمون خود را با توجه به توضیحات زیر بررسی و در صورت مشاهده مغایرت، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و نسبت به ویرایش معدل خود اقدام کنند. بدیهی است که در غیر این صورت، مسؤلیت هرگونه تبعات بعدی به عهده شخص داوطلب است و هیچ‌گونه عذری در این مورد پذیرفته نیست. بر این اساس، تأکید می‌شود که داوطلبان عزیز نسبت به کنترل معدل اعلامی و معدل واقعی خود اقدام لازم را به‌عمل آورند. لازم به ذکر است که در سال‌های گذشته نسبت به لغو قبولی داوطلبان دارای مغایرت معدل، حتی در حد چند صدم تفره نیز، اقدام شده است.

تبصره ۱- فارغ‌التحصیلان سال‌های قبل و همچنین آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ (زمان شروع ثبت‌نام برای شرکت در آزمون) به عنوان دانش‌آموخته تلقی شده یا به عبارت دیگر، موفق به اخذ مدرک لیسانس (کارشناسی) شده‌اند، باید معدل مندرج در مدرک لیسانس (کارشناسی) آنان با معدل مندرج در کارت شرکت در آزمونشان یکسان باشد.

تبصره ۲- دانشجویان شاغل به تحصیل در مقطع کارشناسی که در زمان شروع به ثبت‌نام برای شرکت در این آزمون (تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷) همچنان دانشجو بوده و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ فارغ‌التحصیل شده‌اند، لازم است

که در قسمت ویرایش اطلاعات کارت شرکت در آزمونشان نسبت به اصلاح معدل خود براساس مدرک فارغ‌التحصیلی‌شان اقدام کنند.

تبصره ۳- از آنجایی که ملاک گزینش نهایی برای آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ فارغ‌التحصیل خواهند شد، میانگین نمرات واحدهای گذرانده شده آنان تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ است؛ لذا لازم است که این دسته از داوطلبان، در هنگام دریافت کارت شرکت در آزمون خود (از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا ۱۴۰۲/۱۲/۰۴)، نسبت به ویرایش معدلشان در قسمت مربوط به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی، اقدام کنند.

تذکر مهم: دانشجویان سال آخر مقاطع کارشناسی پیوسته یا ناپیوسته، که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ فارغ‌التحصیل خواهند شد، می‌بایست اصل فرم تکمیل شده معدل (فرم مندرج در انتهای این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) را، پس از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تکمیل کنند و فرم تکمیل شده را به تأیید دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی خود برسانند.

تبصره ۴- داوطلبانی که دارای مدرک کارشناسی ناپیوسته یا دانشجوی این مقطع هستند، می‌بایست معدل مدرک کاردانی خود را نیز وارد کنند.

تبصره ۵- داوطلبانی که هم دارای مدرک کارشناسی پیوسته و هم کارشناسی ناپیوسته بوده‌اند، اما فاقد مدرک کاردانی هستند، می‌بایست فقط معدل مدرک کارشناسی پیوسته خود را وارد کنند.

نکته مهم: با توجه به اینکه مغایرت معدل ثبت شده در فرم ثبت‌نام بعد از اعلام قبولی نهایی، یا معدل واقعی، که به هر دلیل اشتباه قید شده است، منجر به لغو قبولی شما می‌شود، ضرورت دارد که نهایت دقت را در خصوص ثبت معدل واقعی خود به‌عمل آورید.

۵- یادآوری‌های مهم:

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون در نوبت صبح ساعت ۸ (هشت) و در نوبت بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ (دو و نیم بعدازظهر) است.

۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) صبح و ۲ (دو) بعدازظهر بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

۴- هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پرتنگ، مدادتراش، مداد

پاک‌کن، یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین‌حساب، هرگونه ریموت کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند، به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، که بخشی از آن در بند «و» آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به‌عمل آورید.

۸- حوزه‌های برگزارکننده آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، تأکید می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جدا خودداری شود.

۹- داوطلبان برای آگاهی بیشتر از ضوابط این آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۱۰- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقای کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ (از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ تا ۱۴۰۲/۱۲/۱۱) به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنید.

۱۱- داوطلبان، در صورت به‌وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۱ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی:

<https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. لازم به یادآوری است که درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

۱۲- نظر به اینکه سؤالات رشته‌های امتحانی مقطع

کارشناسی ارشد به گونه ای طراحی شده است که برای پاسخگویی به سؤالات دروس ذی ربط نیاز به ماشین حساب نیست، لذا تأکید می شود که با توجه به مطلب فوق، از ورود داوطلبانی که ماشین حساب برای شرکت در جلسه آزمون (از هر نوع آن) به همراه داشته باشند، ممانعت به عمل خواهد آمد و با آنان برابر مقررات قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری که در این اطلاعیه نیز آمده است، رفتار خواهد شد.

۱۲- داوطلبانی که موفق به مشاهده و پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی شوند، ضرورت دارد که برای پی گیری موضوع در زمان های اعلام شده به نماینده این سازمان مستقر در بانه رفع نقص (مطابق جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه کنند.

و- قانون رسیدگی به تخلفات

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه های حافظه دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه دار سازد، از قبیل:

- ۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
- ۲- تباتی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.
- ۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.
- ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار.
- د- کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
- ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.
- و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
- ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی

و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶- هیأت های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مضمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مضمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آرای هیأت های بدوی، جز در مورد مضمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون هاست.

ماده ۷ - در مورد مضمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای تقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می کنند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می گردد. مجازات هر یک از اعضا که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالت نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات در آزمون ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته های انضباطی دانشجویان

نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی های فنی و علمی، بین تمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش دانشگاهی با رتبه و تمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون های مورد بحث این قانون فعالیت می کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات های پیش بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی ربط، مدعی العموم نیز می تواند رسماً نسبت به اعلام جرم و پی گیری تخلفات آنان اقدام کند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون هاست.

نشانی پست الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org



سازمان سنجش آموزش کشور

نحوه پرینت و رفع نقص کارت شرکت در آزمون دکتری (نیمه متمرکز) سال ۱۴۰۳



دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

۱

مشاهده کارت شرکت در آزمون در درگاه سازمان سنجش آموزش کشور: www.sanjesh.org



درج اطلاعات ثبت نامی یا شناسنامه‌ای

۲

کنترل عکس، اطلاعات ثبت نامی، معدل، سایر موارد و سپس پرینت کارت



عدم پرینت کارت در صورت فقدان اطلاعات ثبت نامی

۳

مراجعه به سیستم پاسخگویی سازمان سنجش آموزش کشور: <https://request.sanjesh.org>



رفع مغایرت بندهای ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ (اطلاعات شناسنامه‌ای)

۴

پی گیری موارد از اداره ثبت احوال منطقه محل سکونت متقاضی



مغایرت بند معلولیت

۵

مراجعه به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در حوزه مربوطه (طبق جدول شماره ۲ اطلاعیه و همراه داشتن گواهی معلولیت سازمان بهزیستی) در روزهای ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ و ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲ یا ۱۴ تا ۱۷



مغایرت بند سهمیه ثبت نامی

۶

رزمندگان (سپاه پاسداران و واحدهای تابعه ستاد کل نیروهای مسلح)، وزارت جهاد کشاورزی، ایثارگران (بنیاد شهید و امور ایثارگران)

اصلاح سهمیه در درگاه سازمان سنجش از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا ۱۴۰۲/۱۲/۰۴

تا در صورت تأیید نهایی ارگان ذی ربط اعمال شود. ضمناً متقاضی پس از ویرایش سهمیه، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ به ارگان‌های مربوط مراجعه نماید.



مغایرت بندهای ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ معدل مقطع کارشناسی، تاریخ فارغ التحصیلی

۷

مقطع کارشناسی، مؤسسه فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی، معدل مقطع کارشناسی ارشد، تاریخ فارغ التحصیلی کارشناسی ارشد، مؤسسه فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی ارشد، هیأت علمی (مریی آموزشی رسمی)، دانشگاه محل خدمت (مرییان آموزشی رسمی)

ویرایش اطلاعات در درگاه سازمان سنجش از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا ۱۴۰۲/۱۲/۰۴



نقص کارت فاقد عکس (فاقد مهر بودن، اشتباه یا واضح نبودن عکس)

۸

مراجعه به نماینده سازمان سنجش مستقر در حوزه مربوطه (طبق جدول شماره ۲ اطلاعیه) به همراه پرینت کارت، دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار در روزهای ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ و ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۰۰ یا ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام تاریخ، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون دکتری (نیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۳

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون مقطع دکتری (نیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۳ می‌رساند که این آزمون، بعدازظهر روز جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ و در شهرهای مندرج در جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، برگزار می‌شود. فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت ۱۴:۳۰ (دو و سی دقیقه بعدازظهر) آغاز می‌شود و درهای ورود به جلسه حوزه‌های برگزاری در ساعت ۱۴:۰۰ (دو بعدازظهر) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان می‌بایست قبل از بسته شدن درهای ورودی، در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در این آزمون، از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ (امروز) برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت. داوطلبان این آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه و یا وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای (شامل: نام خانوادگی و نام، کد ملی و تاریخ تولد) یا اطلاعات ثبت نامی شان (شماره پرونده، شماره سریال و کد پی‌گیری و ...)، از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه نمایند و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است. چنانچه داوطلب به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، شماره پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به سیستم پاسخگویی اینترنتی این سازمان به نشانی: <https://request.sanjesh.org> و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، شماره داوطلبی یا کد پی‌گیری

تبت تمام خود اقدام کند. لازم به ذکر است این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ بنابراین، داوطلبانی که به اطلاعات فوق دسترسی ندارند، لازم است که با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

ب- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، داوطلبان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه داوطلبان مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ (شامل: معدل مقطع کارشناسی، تاریخ فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی، مؤسسه فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی، معدل مقطع کارشناسی ارشد، تاریخ فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی ارشد، مؤسسه فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی ارشد، هیأت علمی (مریی آموزش رسمی)، دانشگاه محل خدمت (مرییان آموزشی رسمی) کارت شرکت در آزمون خود مشاهده کردند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ متحصراً به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات در کارت ورود به جلسه آزمون، نسبت به اصلاح موارد اقدام کنند. داوطلبان، در صورتی که در بند ۷ (معلولیت) کارت شرکت در آزمون مغایرتی مشاهده کردند، لازم است که در یکی از روزهای چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ یا پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ به نمایندگی این سازمان مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط (براساس جدول شماره ۲ ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه و موضوع را پی‌گیری کنند تا مشکل برطرف شود.

۲- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای داوطلبان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج

در بندهای ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ کارت شرکت در آزمون آنان وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی‌گیری کنند.

تبصره: آن دسته از دانشجویان سال آخر که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ در مقاطع کارشناسی ارشد یا دکتری حرفه‌ای فارغ التحصیل شده‌اند یا تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ در مقاطع مذکور فارغ التحصیل می‌شوند، در این مرحله می‌بایست نسبت به ویرایش یا درج معدل فارغ التحصیلی (برای فارغ التحصیلان تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰) یا میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده (برای فارغ التحصیلان تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱) خود تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ اقدام کنند. داوطلبان مذکور، می‌بایست اصل گواهی تکمیل و تأیید شده از سوی دانشگاه محل تحصیل، مربوط به معدل واحدهای گذرانده تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ را در زمان مصاحبه به همراه داشته باشند و ارائه کنند. ۳- چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بند ۸ (سهیمیه ثبت نامی) کارت شرکت در آزمون داوطلبان استفاده از سهیمیه رزمندگان (سپاه پاسداران)، وزارت جهاد کشاورزی، ایثارگران (بنیاد شهید و امور ایثارگران) و سهیمیه رزمندگان (واحدهای تابع ستاد کل نیروهای مسلح) وجود دارد، لازم است که این دسته از داوطلبان، از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ به قسمت ویرایش اطلاعات کارت آزمون ورودی مقطع دکتری (نیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۳ در درگاه اطلاع رسانی این سازمان وارد شوند و سهیمیه مذکور را اصلاح کنند تا در صورت تأیید نهایی از سوی ارگان ذی ربط، سهیمیه برای آنان اعمال شود؛ در غیر این صورت، با سهیمیه آزادگزینش خواهند شد و هیچ گونه اعتراضی در این زمینه، پذیرفته نخواهد شد. ضمناً تأکید می‌شود افرادی که در مرحله ثبت نام، داوطلب استفاده از سهیمیه بوده‌اند، ولی سهیمیه آنها به هر دلیل از طرف ارگان ذی ربط مورد تأیید قرار نگرفته است، ضمن ویرایش اطلاعات (سهیمیه ایثارگری)، برای



بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ به ارگان‌های مربوط نیز مراجعه کنید. در صورت تأیید سهمیه این‌دسته از داوطلبان از سوی ارگان ذی‌ربط، سهمیه درخواستی آنان اعمال می‌شود؛ در غیر این صورت، با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

۴- چنانچه کارت شرکت در آزمون داوطلب، فاقد عکس است یا عکس روی کارت دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر بودن، واضح نبودن عکس یا عکس اشتباه است، باید ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۲ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در قسمت «ج» این اطلاعیه، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه و موضوع را پی‌گیری کند تا مشکل برطرف شود؛ در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌شود. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر داوطلب، براساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام که از سوی خود داوطلب تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

ج - آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روزهای چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ و پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ صبح از ساعت ۸:۲۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوطه مستقر خواهد شد. شهرستان‌های محل برگزاری آزمون به شرح جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده) است. ضمناً آدرس و محل تشکیل واحد رفع نقص کارت شرکت در آزمون هر شهرستان، در جدول شماره ۲ (در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده) مشخص شده است.

د - یاد آوری‌های مهم

- ۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، الزامی است.
- ۲- فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت ۱۴:۳۰ (دو و بی دقیقه بعدازظهر) شروع می‌شود.
- ۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۱۴:۰۰ (دو) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته‌شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.
- ۴- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون،

باید چند مداد سیاه نرم پیرنگ، مداد، تراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه ریموت کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون، اکیداً خودداری کنند. ضمناً به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط، براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، که بخشی از آن در بند «ه» آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای یازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به‌عمل آورید.

۸- حوزه‌های آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، تأکید می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۹- داوطلبان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه نمایند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۱۰- در جلسه آزمون، به همه داوطلبان، به ترتیب، سه بسته تابلوتی داده خواهد شد: ابتدا بسته اول حاوی سؤالات آزمون زبان انگلیسی عمومی (دفترچه شماره یک) همراه با پاسخنامه شماره یک، سپس بسته دوم حاوی سؤالات آزمون دروس استعداد تحصیلی (دفترچه شماره دو) همراه با پاسخنامه شماره دو، و در نهایت بسته سوم حاوی سؤالات تخصصی (دفترچه شماره سه) همراه با پاسخنامه شماره سه که داوطلبان باید نسبت به پاسخگویی به سؤالات هر یک از دفترچه‌های مذکور در همان پاسخنامه‌های مربوط اقدام کنند.

الف - آزمون زبان انگلیسی عمومی (شماره ۱): دفترچه شماره یک آزمون شامل سؤالات زبان انگلیسی عمومی (۴۰ سؤال) است که همه داوطلبان باید در مدت ۴۰ دقیقه درخصوص پاسخگویی به آنها در پاسخنامه شماره ۱ اقدام کنند.

ب - آزمون استعداد تحصیلی (شماره ۲): دفترچه شماره دو آزمون شامل سؤالات استعداد

تحصیلی (۲۵ سؤال) است که همه داوطلبان باید در مدت ۵۰ دقیقه درخصوص پاسخگویی به آنها در پاسخنامه شماره ۲ اقدام کنند.

تذکره: این دفترچه شامل چهار بخش است که بخش‌های ۱ تا ۲ برای تمام متقاضیان گروه‌های امتحانی علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر، دامپزشکی و زبان مشترک است و متقاضیان، صرف‌نظر از اینکه در چه گروه امتحانی هستند، باید به سؤالات این سه بخش پاسخ دهند. در بخش چهارم، آزمون استعداد تحصیلی شامل دو قسمت است که قسمت اول بخش چهارم، شامل سؤالات استعداد منطقی است و متقاضیان کلیه گروه‌های امتحانی، به‌جز گروه امتحانی فنی و مهندسی، باید به سؤالات این قسمت پاسخ دهند، و قسمت دوم بخش چهارم، شامل سؤالات استعداد جسمی است که فقط متقاضیان گروه امتحانی فنی و مهندسی باید به سؤالات آن پاسخ دهند. لازم به تأکید است که متقاضیان گروه‌های امتحانی در این قسمت باید سؤالات مخصوص به خود را پاسخ دهند.

ج - آزمون تخصصی (شماره ۳): دفترچه شماره سه آزمون، شامل سؤالات دروس تخصصی مربوط به هر یک از کدرشته‌های امتحانی است و داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم انسانی، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر، دامپزشکی و زبان در مدت زمان ۱۰۵ دقیقه، و داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم پایه و فنی و مهندسی در مدت زمان ۱۲۵ دقیقه به سؤالات اختصاصی خود در پاسخنامه شماره ۳ پاسخ خواهند داد.

نکته مهم: متقاضیان، با توجه به مجموعه امتحانی که در آن ثبت‌نام کرده‌اند، لازم است که قبل از حضور در جلسه آزمون، به دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون دکتری ۱۴۰۲ مراجعه کنند و براساس رشته/گرایش‌هایی که تمایل به انتخاب و تحصیل در آنها را دارند، مواد امتحانی آزمون تخصصی آن رشته / رشته‌ها (دفترچه شماره ۳) را تعیین کنند و در هنگام آزمون، صرفاً به سؤالات مرتبط به آن رشته / رشته‌ها در دفترچه سؤال پاسخ دهند؛ به عنوان مثال، متقاضی‌ای که در مجموعه امتحانی علوم جغرافیایی با کد ۲۱۰۲ (طبق نمونه ذیل) ثبت‌نام کرده، چنانچه صرفاً مایل به انتخاب رشته جغرافیای سیاسی یا جغرافیای نظامی است، باید به دروس «روش تحقیق در جغرافیا»، «جغرافیای سیاسی (مبانی و ایران)» و «اصول و مفاهیم ژئوپلیتیک - نظریه‌های جغرافیای سیاسی» پاسخ دهد و متقاضی انتخاب رشته جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری یا برنامه‌ریزی آمایش سرزمین باید صرفاً به سؤالات «روش تحقیق در جغرافیا»، «جغرافیای شهری (مبانی و ایران)» و «نظریه‌ها و دیدگاه‌های توسعه شهری - تکنیک‌ها و مدل‌های برنامه‌ریزی شهری» پاسخ دهد.

۲۱۰۳ - علوم جغرافیایی

عناوین دروس امتحانی: مجموعه دروس در سطوح کارشناسی شامل ۱- (روش تحقیق در جغرافیا)، ۲- (جغرافیای سیاسی (مبانی و ایران))، ۳- (جغرافیای شهری (مبانی و ایران))، ۴- (جغرافیای روستایی (مبانی و ایران))، ۵- (ژئومورفولوژی (مبانی و ایران))، ۶- (آب و هواشناسی عمومی و ایران) و کارشناسی ارشد شامل ۷- (اصول و مفاهیم ژئوپلیتیک - نظریه های جغرافیای سیاسی)، ۸- (نظریه ها و دیدگاه های توسعه شهری - تکنیک ها و مدل های برنامه ریزی شهری)، ۹- (دیدگاه ها و نظریه های توسعه روستایی - تکنیک ها و روش های برنامه ریزی روستایی)، ۱۰- (تکنیک ها و مدل ها در ژئومورفولوژی - دیدگاه ها و نظریه های ژئومورفولوژی)، ۱۱- (تکنیک های آب و هواشناسی)، ۱۲- استعداد تحصیلی و ۱۳- زبان انگلیسی.

رشته	گرایش	کد ترکیب	ترکیب دروس امتحانی بر اساس شماره دروس													
			۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	
۱) جغرافیای سیاسی	-	۱	✓	✓	-	-	-	-	✓	-	-	-	-	-	✓	✓
۲) جغرافیای نظامی *	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
۳) جغرافیا و برنامه ریزی شهری	-	۲	✓	-	-	-	-	-	-	✓	-	-	-	-	✓	✓
۴) برنامه ریزی آمایش سرزمین	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
۵) جغرافیا و برنامه ریزی روستایی	-	۳	✓	-	-	-	-	-	-	-	✓	-	-	-	✓	✓
۶) ژئومورفولوژی	-	۴	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-	-	✓	✓
۷) آب و هواشناسی	-	۵	✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	✓	-	✓	✓

رشته های مرتبط که فارغ التحصیلان آن می توانند در این مجموعه امتحانی شرکت کنند:
 علوم جغرافیایی (تمامی رشته ها)، علوم سیاسی، روابط بین الملل، حقوق، شهرسازی و طراحی شهری، برنامه ریزی توسعه منطقه ای، اقتصاد کشاورزی، توسعه روستایی، زمین شناسی (علوم زمین)، آبخیزداری، هواشناسی

* پذیرش در رشته «جغرافیای نظامی»، منحصرأ توسط دانشگاه جامع امام حسین (ع) با شرایط زیر انجام می شود.
 - فقط از میان برادران
 - «شاغلین رسمی نیروهای مسلح با ارائه مجوز ادامه تحصیل از بالاترین مرجع سازمانی» یا «بسیجیان واجد شرایط بورس»

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵):
 محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.
تبصره - آرای هیأت های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون هاست.
 ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می کنند.
 ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.
 ماده ۹ - رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات در آزمون ها مانع از رسیدگی براساس سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر

مجموع برای شرکت در آزمون.
 ۲- تبتانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.
 ۳- تبت نام در آزمون با هويت معقول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.
 ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار.
 د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
 ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.
 و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
 ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.
 ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.
 ماده ۶- هیأت های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات های زیر را در باره متخلفان دارند:
 الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

۱۱- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقای کیفی حوزه های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه ها دارد، خواهشمند است نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون ورودی مقطع دکتری (تیمه متمرکز) «Ph.D» سال ۱۴۰۲ (از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ تا ۱۴۰۲/۱۲/۱۱) به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان اقدام کنید.
 ۱۲- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۱ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. ضمناً درخواست های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی گیری نخواهد بود.

۵- قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری
 ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:
 الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه های حافظه دار.
 ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه دار سازد، از قبیل:
 ۱ - ارائه مدرک یا گواهی معمول یا تصویر گواهی



چنانچه در تخلقات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این‌گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلقات آنان اقدام کند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلقات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به‌عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، براساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند،

قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلقات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری آزمون مرحله غیرمتمرکز

بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳

۶- منتخبان المپیاد غیرمتمرکز به همراه منتخبان مرحله اول المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی‌ارشد) که اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور اعلام خواهد شد، می‌توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (تهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.

مناطق ده‌گانه برای برگزاری المپیاد غیرمتمرکز به شرح ذیل است:

- ۱- منطقه ۱: دانشگاه‌های استان تهران و البرز به مرکزیت دانشگاه تربیت مدرس.
- ۲- منطقه ۲: دانشگاه‌های استان‌های گیلان، مازندران و گلستان به مرکزیت دانشگاه مازندران.
- ۳- منطقه ۳: دانشگاه‌های استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به مرکزیت دانشگاه تبریز.
- ۴- منطقه ۴: دانشگاه‌های استان‌های همدان، مرکزی، قزوین و قم به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینا همدان.
- ۵- منطقه ۵: دانشگاه‌های استان‌های کردستان، کرمانشاه، لرستان و ایلام به مرکزیت دانشگاه رازی کرمانشاه.
- ۶- منطقه ۶: دانشگاه‌های استان‌های یزد، چهارمحال بختیاری و اصفهان به مرکزیت دانشگاه اصفهان.
- ۷- منطقه ۷: دانشگاه‌های استان‌های بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد به مرکزیت دانشگاه شیراز.
- ۸- منطقه ۸: دانشگاه‌های استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- ۹- منطقه ۹: دانشگاه‌های استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد.
- ۱۰- منطقه ۱۰: دانشگاه‌های استان خوزستان به مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز.

سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع دانشجویان سال سوم و چهارم مقطع کارشناسی می‌رساند که آزمون مرحله غیرمتمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در رشته‌های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روان‌شناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست‌شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)» و «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ (مطابق با برنامه زمانی) در ۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار می‌شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه کنند:

- ۱- شرکت‌کنندگان در المپیاد غیرمتمرکز حتماً باید در حال تحصیل و دانشجوی سال سوم یا چهارم باشند و گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خود را پس از ثبت‌نام، به مراکز مناطق ده‌گانه ارسال کنند.
- ۲- دانشجویانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دانشجوی ترم آخر بوده و تحصیلات خود را در هفت ترم به پایان رسانده‌اند، در صورت ارائه گواهی فارغ‌التحصیلی، می‌توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.
- ۳- برنامه زمان‌بندی آزمون‌ها در درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور قابل دریافت است.
- ۴- شرکت‌کنندگان در هر یک از رشته‌های «شیمی»، «زیست‌شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، و «مهندسی مکانیک»، در صورت علاقه‌مندی می‌توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.
- ۵- آزمون‌ها فقط در روز جمعه ۱۴۰۲/۱/۳۱ از ساعت ۸ صبح لغایت ۶ بعدازظهر برگزار می‌شود.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

زمان انتخاب رشته متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان از سوی این سازمان اطلاع رسانی خواهد شد. یادآوری می شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۷ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم (۱۴۰۲/۰۹/۰۵)، به اطلاع متقاضیان شرکت در این آزمون می رساند که به محض وصول اطلاعات مربوط به رشته محل ها از سوی وزارت آموزش و پرورش به این سازمان، زمان انجام انتخاب رشته آزمون اختصاصی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳

۲) ماده امتحانی «تعلیم و تربیت اسلامی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۲ اعمال می شود و منابع امتحانی به شرح جدول ذیل است:
۱- سه فصل اول کتاب «مهارت معلمی» استاد محسن قرائتی.
۲- کتاب های دین و زندگی متوسطه دوم به شرح ذیل:
الف) برای رشته های ریاضی فیزیک، علوم تجربی و فنی و حرفه ای/کار دانش:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۴	بخش دوم (از درس هشتم تا درس دوازدهم)	ص ۹۸ الی ص ۱۵۲
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۴	بخش دوم (از درس یازدهم تا درس دوازدهم)	ص ۱۳۴ الی ص ۱۵۸

ب) برای رشته علوم انسانی:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۵	بخش دوم (از درس نهم تا درس چهاردهم)	ص ۹۶ الی ص ۱۵۸
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۵	بخش دوم (از درس شانزدهم تا درس هجدهم)	ص ۱۹۶ الی ص ۲۳۰

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ و اطلاعیه اصلاحات آن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹، به اطلاع می رساند که بر اساس اعلام معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش درخصوص مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، اصلاحات مربوط به منابع و عناوین این آزمون، به شرح ذیل اعلام می شود.

موارد اصلاحی مربوط به دفترچه راهنمای ثبت نام:

بخش «۲-۲» شرایط و ضوابط آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان مندرج در صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای ثبت نام:

۱) ماده امتحانی «هوش و استعداد معلمی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۲ اعمال می شود. جنبه های شناختی و تحلیلی این استعداد، با هدف سنجش توانایی های ذهنی داوطلبان، همانند: قدرت درک، تحلیل، استدلال و استنتاج آنها، در کنکور مبنای طرح سؤال قرار می گیرد. سؤالاتی از جنس درک مفهوم متن، استدلال بر پایه گزاره های منطقی، طبقه بندی و تحلیل متغیرها، انجام مقایسه های کمی و حل مسائل عددی، نمونه هایی از سؤالات این عنوان امتحانی هستند؛ بنابراین، با توجه به اینکه هدف از سؤالات مربوط به این عنوان، سنجش توانایی ذهنی و طبیعی است، نه سنجش دانش اکتسابی دانش آموزان، این عنوان فاقد منبع است.

کانال های اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور

در پیام رسانی های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

<https://igap.net/prnoetir>

<https://gap.im/prnoetir>

<https://ble.ir/prnoetir>

<https://eitaa.com/prnoetir>

پیام رسان سروش:

پیام رسان آی گپ:

پیام رسان گپ:

پیام رسان بله:

پیام رسان ای تا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع رسانی در پیام رسانی های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام رسانی های داخلی، با ورود به نشانی های اعلام شده می توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره مند گردند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



معلولیت مانع ورود به دانشگاه نیست

● فاطمه فلخانیاز

روش‌های آموزش آزاد و از راه دور، از نظر دسترسی به اطلاعات و آموزش، ارائه می‌دهد. در بین داوطلبان آزمون‌های سراسری، برخی از متقاضیان ورود به دانشگاه نیز هستند که دارای معلولیت‌های مختلفی هستند. این معلولیت‌ها شامل نابینایی، کم بینایی، ناشنوایی، کم شنوایی، معلولیت جسمی حرکتی، آسیب گفتار و زبان، تکاملی رشد (اتیسم) و اعصاب و روان است. به همین خاطر، استانداردسازی اجرای آزمون برای داوطلبان معلول و انتخاب رشته این قشر، و همچنین نگرانی در ورود به دانشگاه، از جمله ایجاد تسهیلات از سوی دانشگاه‌ها برای این افراد، رفت و آمد، و امکانات دانشگاه‌ها، ضرورت توجه به معلولان در آزمون‌های سراسری و دانشگاه را بین جامعه علمی کشور می‌طلبد. گفتنی است که هر چند متولیان آزمون‌های سراسری امکاناتی را در راستای بهینه‌سازی شرایط اجرای این آزمون‌ها برای داوطلبان دارای معلولیت، لحاظ کرده‌اند، اما بهتر است که نگرانی‌های داوطلبان معلول در آزمون‌های سراسری و در ورود به دانشگاه، مورد توجه بیشتری قرار گیرد.

است و این جوامع هستند که تعیین می‌کنند معلولیت تا چه اندازه اهمیت دارد و بر این اساس در جهت رفع مشکل فرد معلول هزینه می‌کنند. امروزه اگر یک فرد معلول نتواند وارد جامعه شود، صرفاً معلولیت این فرد، دلیل عدم توان ورود وی به جامعه نیست، بلکه جامعه‌ای که معلول در آن زندگی می‌کند، نتوانسته است که امکانات لازم را برای حضور این فرد در جامعه فراهم کند تا جامعه بتواند از توانمندی‌های وی استفاده کند. تعبیر کلی این گفته آن است که جنبه فردی معلولیت، تبدیل به جنبه اجتماعی شده است (گروه واتسگتن، ۲۰۱۶).

براساس ارزیابی سازمان جهانی یونسکو، از هر پنج نفر جمعیت جهان، یک نفر دچار معلولیت است و ۹۰ درصد بچه‌های معلول در کشورهای در حال توسعه نیز مدرسه نمی‌روند. برآورد سازمان ملل متحد از آمار معلولان این است که بر اساس بررسی‌های تخمینی، ۵۰۰ میلیون نفر معلول در جهان زندگی می‌کنند و این رقم همه ساله رو به افزایش است. بنا بر آمار، حدود ۱۲ درصد از جمعیت ایران را معلولان تشکیل می‌دهند که از این میزان، در حدود دو میلیون نفر دارای معلولیت شدید هستند و ۶/۵ میلیون نفر دیگر نیز معلول کم‌توان هستند (یونسکو، ۲۰۱۸).

ضمناً یکی از اهداف توسعه پایدار یونسکو (هدف ۴)، «آموزش فراگیر و با کیفیت برای همه» است. معلولان نیز از جمله گروه‌های جمعیتی هستند که در مقایسه با سایر افراد جامعه، محرومیت تحصیلی بیشتری دارند. همچنین مفاد عهدنامه^۱ سازمان ملل متحد (سال ۲۰۰۶) در مورد حقوق افراد دارای معلولیت، راهکارهایی را برای استفاده معلولان از

گروه خاص و نسبتاً گسترده‌ای هر ساله در آزمون‌های سراسری که از سوی سازمان سنجش برگزار می‌شود، شرکت می‌کنند که با توجه به شرایط خاصشان می‌بایست در این آزمون‌های مهم، مورد توجه ویژه قرار بگیرند. اینان افرادی با معلولیت‌های مختلف هستند که در بسیاری از موارد به آنها به چشم افراد عادی نگاه نمی‌شود. مهم‌ترین وظیفه جامعه در برابر معلولان، پذیرش آنها به عنوان انسان‌هایی است که می‌توانند در روند توسعه جامعه، مؤثر باشند. پذیرش اصل تقسیم مساوی فرصت‌ها به افراد معلول جامعه و ایجاد تسهیلاتی که این افراد نیز بتوانند شرایط برابری با دیگران در استفاده از فرصت‌ها و امکانات داشته باشند، از دیگر وظایف مهم جامعه در برابر این گروه از انسان‌هاست.

تعریف معلولیت

تعریف یکسانی از معلولیت وجود ندارد و براساس مطالعه‌ای که گروه واتسگتن^۱ داشته و مجموعه گسترده‌ای از سؤالات را برای خاتوارها به منظور بررسی و سرشماری افراد دارای معلولیت ارسال کرده است، هر فردی که در حوزه عملکردهای اصلی (دیدن، شنیدن، راه رفتن، شناخت، مراقبت از خود و ارتباط با دیگران) دچار ناتوانی باشد، به عنوان یک انسان ناتوان (معلول) شناخته می‌شود؛ البته لازم به یادآوری است که تا حدود نیم قرن گذشته، معلولیت صرفاً جنبه فردی داشت و بار ناتوانی معلول نیز بر عهده خود شخص یا خاتواداش بود؛ اما از سال ۱۹۸۰ به بعد، معلولیت جنبه اجتماعی پیدا کرد. در این دیدگاه، فرد معلول، از توانمندی حضور در اجتماع برخوردار

پی نوشت:

- 1- WG (the Washington Group on Disability Statistics)
- 2- SDG
- 3- UN Convention

منابع:
- Education and Disability (2018). - Analysis of Data from 49 Countries. en.unesco.org
- Washington Group on Disability Statistics (2016). "Short Set of Disability Questions." Washington Group.
- <http://www.washingtongroup-disability.com/washington-group-question-sets/short-set-of-disability-questions/>



سازمان سنجش آموزش کشور

سازمان سنجش آموزش کشور فراخوان اولویت‌های پژوهشی و فناوری

سال ۱۴۰۲

سازمان سنجش آموزش کشور با هدف بهبود و کیفیت بخشی

به روش‌ها و برنامه‌های خود از اعضای هیأت علمی علاقه‌مند، برای انجام پژوهش دعوت به عمل می‌آورد

۴ ارزشیابی و اعتبارسنجی

- بررسی الگوهای بینه اعتبارسنجی حوزه‌های برگزاری آزمون و ارائه الگوی مناسب
- بررسی تأثیر روش‌های سنجش و پذیرش بر کیفیت ورودی‌های آموزش عالی
- ارائه سازوکار مناسب مدیریت و ارزیابی عملکرد طراحان سؤال
- طراحی جایزه ملی کیفیت در نظام آموزش عمومی (پیش از دانشگاه)
- طراحی جایزه ملی کیفیت در نظام آموزش عالی
- آسیب شناسی سازوکارهای ارزیابی و نظارت در نظام آموزشی و ارائه برنامه اقدام
- طراحی نظام آموزشی و صلاحیت حرفه‌ای ارزشیابان در نظام آموزشی
- بررسی سازوکارهای اعتبارسنجی در سطوح مختلف نظام آموزشی و ارائه برنامه اقدام
- آینده پژوهشی سنجش، ارزشیابی، اعتبارسنجی و تضمین کیفیت در نظام آموزشی

۵ حفاظت و امنیت آزمون

- بررسی تخلف و تقلب در آزمون‌های مداخله - کاغذی با آزمون‌های الکترونیک و هوشمند
- و اقدامات مقابله‌ای، یا تأکید بر آزمون‌های مقیاس وسیع
- بررسی راهکارهای الکترونیک و هوشمند در جهت افزایش امنیت آزمون‌های سراسری
- طراحی و توسعه دستگاه‌های آشکارساز و کاوشگر برای مقابله با تقلب در آزمون‌های سراسری

۶ ابعاد اجتماعی و افکارسنجی

- بررسی نگرش عمومی به سازمان سنجش آموزش کشور و راهکارهای ارتقاء اعتبار اجتماعی
- ارزشیابی و بهسازی نظام پاسخگویی سازمان سنجش آموزش کشور از دیدگاه مراجعہ‌کنندگان
- بررسی نظرات معلمان و مشاوران مدارس درباره اعتبار و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری
- بررسی تأثیر فضای مجازی بر امنیت روانی خانواده‌ها و متقاضیان آزمون‌ها
- بررسی سهمیه‌های آزمون سراسری به منظور افزایش توان علمی ورودی دانشگاه‌ها

علاقه‌مندان می‌توانند پیشنهادها و پژوهش‌های خود را تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ به آدرس رایانامه: Research@sanjesh.org ارسال نمایند

۱ آزمون‌های الکترونیک و هوشمند

- طراحی و توسعه آزمون‌های الکترونیک در مقیاس وسیع
- بررسی و تحلیل فناوری‌های نوین مخابراتی برای برگزاری آزمون‌های مقیاس وسیع الکترونیک
- بررسی روش‌های هوشمندسازی تخصیص شرکت‌کنندگان به حوزه‌های امتحانی
- بررسی نحوه و چگونگی سنجش انطباقی در آزمون‌های مقیاس وسیع
- طراحی سامانه‌های مدیریت الکترونیک حوزه‌های برگزاری آزمون‌ها

۲ آزمون‌سازی و روان‌سنجی

- بررسی روش‌های ارتقاء کیفیت سؤال‌های آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها بر اساس الگوهای شناختی
- بررسی و ارائه الگوی نمره‌کل‌سازی مبتنی بر نمره کل سوابق تحصیلی و آزمون سراسری
- ارزیابی سؤال‌های آزمون‌های سراسری (کنکور سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری) از حیث ملاک‌های تدوین سؤال و انطباق با دانش موضوعی
- ارائه الگوی عملی اعتباربخشی به کارنامه‌های آزمون‌های سراسری
- بررسی ابعاد روانسنجی آزمون‌های شغلی و صلاحیت حرفه‌ای
- بررسی فرایند طراحی و کاربرد آزمون‌های استعداد تحصیلی در سنجش ورود به آموزش عالی
- بررسی ابعاد و پیامدهای اجرای مصوبه سنجش و پذیرش
- بررسی نحوه طراحی و پیاده‌سازی بانک سؤال آزمون‌ها

۳ بینه سازی روش‌های اجرایی

- بازنگری در گروه‌بندی رشته‌ها، ضرایب و سرفصل‌های دروس آزمون‌های کارشناسی ارشد، دکتری و استخدامی
- ارائه الگوی بینه آزمون‌های صلاحیت حرفه‌ای برای سازمان سنجش
- طراحی نظام صلاحیت حرفه‌ای طراحان آزمون‌های ورودی آموزش عالی و استخدامی
- بررسی نتایج و پیامدهای پذیرش بدون آزمون و بر مبنای سوابق تحصیلی
- بررسی روش‌های بینه‌سازی فرایند انتخاب رشته آزمون‌های سراسری
- طراحی الگویی نو برای سنجش و پذیرش در بخش عملی آزمون‌های سراسری
- آسیب‌شناسی فرایندهای اجرایی آزمون‌های سراسری و ارائه برنامه اقدام
- طراحی سازمان اجرایی آزمون‌های الکترونیک

لازم است پیشنهادها و پژوهشی مطابق با چهارچوب مرکز پژوهش (قابل دسترس در نشانی www.craque.ir)

و در قالب نرم‌افزار (word) ارسال شود